
Skanoni për të gjetur dhe për të blerë pjesë origjinale Cat®

dhe informacione që lidhen me shërbimin.

Gjuha: udhëzimet fillestare

Manuali I Përdorimit
dhe Mirëmbajtjes
Ngarkues kompaktë me zinxhirë (CTL)
të serisë D3, ngarkues për shumë
terrene (MTL) dhe ngarkues me lëvizje
anësore (SSL)
EP3 1-UP (246D3)
EP7 1-UP (279D3)
EP8 1-UP (262D3)
EP9 1-UP (289D3)
AN9 1-UP (299D3XE)
BX9 1-UP (299D3XE)
CY9 1-UP (299D3)
DY9 1-UP (299D3)
GJ2 1-UP (272D3XE)
TY4 1-UP (272D3XE)
HX2 1-UP (272D3)
TP9 1-UP (272D3)
JX9 1-UP (289D3)
KX9 1-UP (289D3)
LA9 1-UP (289D3)

RB9 1-UP (279D3)
SZ9 1-UP (279D3)
TB9 1-UP (279D3)
ZB2 1-UP (262D3)
TP4 1-UP (262D3)
MXJ 1-UP (262D3)
TP6 1-UP (262D3)
BT2 1-UP (262D3)
TP7 1-UP (262D3)
KC6 1-UP (246D3)
T9Z 1-UP (246D3)
AH6 1-UP (246D3)
TC7 1-UP (246D3)
GM6 1-UP (246D3)
TM7 1-UP (246D3)

CW9 1-UP (259D3)
MC9 1-UP (259D3)
TLS 1-UP (259D3)
KEZ 1-UP (257D3)
FMA 1-UP (257D3)
LM7 1-UP (257D3)
HSX 1-UP (242D3)
T8A 1-UP (242D3)
R2L 1-UP (242D3)
T8T 1-UP (242D3)
NXL 1-UP (242D3)
T8W 1-UP (242D3)
KXL 1-UP (236D3)
AZ6 1-UP (236D3)
F9C 1-UP (236D3)

P9C 1-UP (249D3)
HC9 1-UP (239D3)
HRS 1-UP (232D3)
PWN 1-UP (232D3)
DX8 1-UP (226D3)
BT9 1-UP (289D3)
D5R 1-UP (226D3)
D5Z 1-UP (232D3)
GK6 1-UP (236D3)
KE9 1-UP (239D3)
ME6 1-UP (242D3)
T7Z 1-UP (242D3)
PF6 1-UP (246D3)
T9X 1-UP (246D3)
R9E 1-UP (249D3)
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S7E 1-UP (257D3)
TE9 1-UP (259D3)
W6E 1-UP (262D3)
TP3 1-UP (262D3)
Z9E 1-UP (279D3)
LB3 1-UP (299D3XE)
XES 1-UP (299D3XE)
EK5 1-UP (226D3)
GJ5 1-UP (232D3)
K5S 1-UP (239D3)
RWK 1-UP (239D3)
WS5 1-UP (249D3)
WKD 1-UP (249D3)
L32 1-UP (272D3)
TY3 1-UP (272D3)
S1L 1-UP (272D3XE)
TY6 1-UP (272D3XE)
B62 1-UP (299D3XE)
P3R 1-UP (299D3)
GX9 1-UP (299D3XE)
JX3 1-UP (299D3)
R23 1-UP (299D3XE)
S38 1-UP (299D3XE)
R4D 1-UP (236D3)
D8R 1-UP (236D3)
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Informacion i rëndësishëm për sigurinë
Shumica e aksidenteve që përfshijnë përdorimin e makinerisë, mirëmbajtjen dhe riparimet shkaktohen nga
neglizhenca e ndjekjes së masave paraprake ose të rregullave bazë të sigurisë. Shpesh një aksident mund
të mënjanohet nga njohja e situatave të mundshme të rrezikshme përpara se të ndodhë aksidenti.
Personat duhet të jenë vigjilentë ndaj rreziqeve të mundshme, përfshirë faktorët njerëzorë që mund të
rrezikojnë sigurinë. Gjithashtu, ky person duhet të ketë trajnimin, aftësitë dhe mjetet e nevojshme për t'i
kryer si duhet këto funksione.

Përdorimi, lubrifikimi, mirëmbajtja ose riparimi i pasaktë i këtij produkti mund të jetë i rrezikshëm
dhe mund të rezultojë në plagosje ose vdekje.

Mos e përdorni ose mos kryeni asnjë lubrifikim, mirëmbajtje ose riparim të këtij produkti derisa të
verifikoni se jeni të autorizuar ta kryeni këtë punë dhe pasi të keni lexuar dhe kuptuar informacionet
e përdorimit, lubrifikimit, mirëmbajtjes dhe riparimit.

Masat paraprake dhe paralajmërimet e sigurisë jepen në këtë manual dhe në produkt. Nëse këto
paralajmërime rreziqesh nuk ndiqen, mund të ndodhin lëndime trupore ose vdekje për ju ose personat e
tjerë.

Rreziqet identifikohen nga “simboli i sigurisë” dhe ndiqen nga një “fjalë sinjalizuese”, si për shembull
“RREZIK”, “PARALAJMËRIM” ose “KUJDES”. Etiketa “PARALAJMËRIM” e simbolit të sigurisë paraqitet
më poshtë.

Domethënia e këtij simboli sigurie është:

Bëni kujdes! Jini të vëmendshëm! Bëhet fjalë për sigurinë tuaj.

Mesazhi që shfaqet nën paralajmërim shpjegon rrezikun, ose me një mesazh të shkruar, ose me një
vizatim.

Një listë jo e plotë e të gjitha përdorimeve që mund të shkaktojnë dëmtimin e produktit identifikohen nga
shenjat “NJOFTIM” , të cilat mund të gjenden në produkt dhe në këtë manual.

Caterpillar nuk mund të parashikojë çdo rrethanë të mundshme që mund të përfshijë një rrezik të
mundshëm. Si rrjedhojë, paralajmërimet në këtë manual dhe në produkt mund të mos jenë
përfshirë të gjitha. Ju nuk duhet ta përdorni këtë makineri në ndonjë mënyrë të ndryshme nga ajo e
treguar në këtë manual pa u siguruar më parë se ju i keni marrë në konsideratë të gjitha rregullat e
sigurisë dhe masat paraprake që lidhen me përdorimin e produktit në vendin e përdorimit, duke
përfshirë rregullat specifike dhe masat paraprake që aplikohen për vendin e punës. Nëse përdoret
një vegël, një procedurë pune ose teknikë përdorimi që nuk rekomandohet në mënyrë specifike nga
Caterpillar, atëherë ju duhet të siguroheni që ajo është e sigurt për ju dhe për të tjerët. Duhet të
siguroheni gjithashtu që jeni i autorizuar ta kryeni këtë punë dhe se produkti nuk do të dëmtohet
ose do të bëhet i pasigurt nga procedurat e përdorimit, lubrifikimit, mirëmbajtjes ose riparimit që
mendoni të përdorni.

Informacioni, specifikimet dhe ilustrimet në këtë manual janë të bazuara në informacionin që ishte i
disponueshëm në kohën kur është shkruar ky manual. Të dhënat mbi specifikimet, shtrëngimet, presionet,
përmasat, rregullimet, ilustrimet dhe çdo zë tjetër mund të ndryshojnë në çdo kohë. Këto ndryshime mund
të ndikojnë shërbimin që i bëhet produktit. Merrni informacionin e plotë dhe më aktual përpara se të filloni
ndonjë punë. Shitësit e Cat disponojnë informacionin më aktual.

NJOFTIM
Nëse kërkohen pjesë ndërrimi për këtë produkt, Caterpillar rekomandon përdorimin e pjesëve orig-
jinale të ndërrimit Caterpillar®.

Pjesët e tjera mund të mos i përmbushin disa specifikime të pajisjes origjinale.

Kur vendosen pjesët e ndërrimit, pronari/përdoruesi i makinerisë duhet të sigurohet që makineria
të jetë në pajtueshmëri me të gjitha kërkesat në fuqi.

Në Shtetet e Bashkuara, mirëmbajtja, zëvendësimi ose riparimi i pajisjeve dhe i sistemeve të
kontrollit të emetimeve mund të kryhen nga një ofiçinë riparimesh ose nga një individ që zgjidhet
nga drejtuesi.


